Совет депутатов
 муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                     18 ноября 2021 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинское» от 21 ноября 2019 года № 34 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Сюмсинское»

Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 6 апреля 2021 года № 25-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Сюмсинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сюмсинское»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинское» от 21 ноября 2019 года № 34 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Сюмсинское» следующие изменения:

подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции:

    «4) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость на соответствующий налоговый период - 2 процента, за исключением:
- административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью не превышающей 1000 кв. метров, и помещений в них, в отношении нежилых помещений, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов,  объектов общественного питания и бытового обслуживания, расположенных вне административно-деловых центров и торговых центров (комплексов), в отношении которых ставка налога устанавливается:

на 2020-2021 год – 0,9 процента;

    - нежилых помещений, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов,  объектов общественного питания и бытового обслуживания, расположенных (находящихся) в многоквартирных домах, в том числе во встроенных и (или) пристроенных к многоквартирному дому помещениях, в отношении которых ставка налога устанавливается:

на 2020-2021 год – 0,9 процента;».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинское» от 21 ноября 2019 года № 34 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Сюмсинское».
           3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года и действует по 31 декабря 2021 года за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики»                                                         А.Л.Пантюхин

         с.Сюмси

18 ноября 2021 года

          № 47